



Российская Федерация
Республика Карелия
Министерство
национальной и региональной политики

ПРИКАЗ

№ 10

от 03.05.2024

О внесении изменений в приказ Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия от 1 сентября 2023 года № 26 «О реализации постановления Правительства Республики Карелия от 6 мая 2020 года N 190-П «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления и правил их предоставления»»

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в Положение о конкурсе социально значимых проектов территориального общественного самоуправления (далее – Положение), утвержденное приказом Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия от 1 сентября 2023 года № 26 «О реализации постановления Правительства Республики Карелия от 6 мая 2020 года N 190-П «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления и правил их предоставления»» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), Собрание законодательства Республики Карелия, 2023, N 9 ст. 2557) следующие изменения:

1) в пункте 14 раздела IV слова «состав которой утверждается распоряжением Правительства Республики Карелия» заменить словами «состав которой утвержден распоряжением Правительства Республики Карелия от 19

февраля 2018 года № 113р-П»;

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Оценка проекта рассчитывается по следующей формуле:

$$O_i = \sum_{j=1}^n OK_j + \frac{\sum_{q=1}^m SK_q}{k}, \text{ где:}$$

O_i – оценка (i) проекта;

OK_j – балл, выставленный (i) проекту по (j) объективному критерию;

n – количество объективных критериев;

SK_q – балл, выставленный (i) проекту по (q) субъективному критерию;

m – количество субъективных критериев;

k – количество членов конкурсной комиссии.».

3) в Приложении № 3 к Положению:

а) в пункте 11.1 слова «подписью главы и печатью администрации» заменить словами «подписью руководителя администрации муниципального образования и печатью администрации муниципального образования»;

б) в пункте 23.1 слова «главой (руководителем)» заменить словами «руководителем администрации муниципального образования»;

в) в пункте 31 слова «Согласование с главой администрации» заменить словами «согласование с руководителем администрации муниципального образования»;

4) в Приложении 5 к Положению слово «Глава» заменить словами «Руководитель администрации муниципального образования»;

5) в Приложении 6 к Положению слова «Глава (глава администрации) муниципального образования» заменить словами «Руководитель администрации муниципального образования».

И.о. Министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.Б. Ершова

Сертификат 1818F93BD48A7E2CFBAAD2EFD59F0249
Владелец **Ершова Александра Борисовна**
Действителен с 10.02.2023 по 05.05.2024